ПРОТОКОЛ

от 21.02.2024 г.

заседания жюри

районного конкурса детского творчества «Зеркало природы»

Присутствовали:

Председатель жюри:
- Петрянкина Евгения Николаевна,  ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Члены жюри:

            - Баранова Юлия Ивановна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Кугаткина Наталья Алексеевна, ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Егорова Надежда Александровна, методист, педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск;

- Служаева Лилия Амировна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Повестка дня:

1. Подведение итогов конкурса детского творчества «Зеркало природы»

2. Слушали: Л.А. Служаеву, методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. На конкурс было

заявлено  42 работы, которые успешно прошли отбор в соответствие с требованиеми положения.

По итогам обсуждения результатов Конкурса решили утвердить следующие итоги:

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

РЕЗУЛЬТАТЫ

районного конкурса детского творчества «Зеркало природы»

Тема конкурса «Сохраним природу родного края»

Номинация «Скульптура и керамика» - круглая скульптура и рельефное панно. объемные и плоские композиции и др.

Младший школьный возраст 7-10 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Архипов Иван 8 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Гусеничка» Кумирова

Марина

Леонидовна

2 место

2.  Сорочайкина Екатерина 9 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Роза» Кумирова

Марина

Леонидовна

2 место

3.  Ватрасова  Валерия 9 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Роза» Кумирова

Марина

Леонидовна

участие

4.  Адаева Елизавета 9 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Розочки» Кумирова

марина

Леонидовна

участие

5.  Иванова Анна 8 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Ромашка» Кумирова

Марина

Леонидовна

3 место

6.  Цветкова Алина 8 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

«Гусеница» Кумирова

Марина

Леонидовна

участие

Нижнеаверкино

Средний школьный возраст 11-13 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

7.  Гильмутдинова Эвелина 12 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Милашки» Кумирова

Марина

Леонидовна

2 место

Номинация «Природа и творчество» - соломка, поделки и композиции из различных природных материалов, флористические

коллажи, аранжировка в восточном или европейском стилях, бонсай и т.д.

Младший школьный возраст 7-10 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Чугунов Кирилл 10 лет ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева

с.Нижнеаверкино

«Аист на

крыше –мир на

земле»

Архипова

Наталия

Петровна

3 место

2.  Алямкина Мария 10 лет ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева

с.Нижнеаверкино

«Парусник» Архипова

Наталия

Петровна

3 место

3.  Айкаева София 10 лет ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева

с.Нижнеаверкино

«Ворона и

лисица»

Архипова

Наталия

Петровна

1 место

4.  Орлова Ванесса 10 лет ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева

с.Нижнеаверкино

«Еж» Архипова

Наталия

Петровна

участие

5.  Орлова Елена 9 лет ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева « Лошадка» Маганева Елена 1 место

с.Нижнеаверкино Геннадьевна

6.  Ахмерова Самира 9 лет ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева

с.Нижнеаверкино

«Букет» Маганева Елена

Геннадьевна

участие

7.  Иванова Анна 8 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Букет» Кумирова

Марина

Леонидовна

2 место

Старший школьный возраст 14-18 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

8.  Беризовский Руслан 15 лет ГБОУ школа-интернат      с. Малый

Толкай

«Воспоминание

о лете»

Скороходова

Светлана

Викторовна

3 место

9.  Азапова Наталья  16 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Шишкин

хоровод»

Уздяева Раиса

Михайловна
2 место

Номинация «Прикладное искусство-1» - гобелен, лоскутная техника, вышивка, плетение, работа с текстилем, ткачество,

вязание (спицы, крючок, челночное кружево, «фриволите», игольное кружево, мягкая игрушка, батик).

Дошкольный возраст -  6 лет (воспитанники детских садов)

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Иванов Кирилл  6 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

СП «Детский сад Василек» ГБОУ

СОШ им. В.В. Еремеева

с.Нижнеаверкино

«Хранитель

дома -

Домовёнок»

Алямкина

Олеся

Николаевна

2 место

Младший школьный возраст 7-10 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

2.  Орлова Елена 9 лет ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева

с.Нижнеаверкино

«Цыпленок» Маганева Елена

Геннадьевна
2 место

3.  Сорочайкина Екатерина 9 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Весенние

цветы»

Кумирова

Марина

Леонидовна

1 место

Средний школьный возраст 11-13 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

4.  Харитонова

Екатерина

13 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Корзинка с

цветами»

Чуватова

Любовь

Петровна

участие

5.  Харитонова

Екатерина

13 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Хвойный лес» Чуватова

Любовь

Петровна

1 место

6.  Жук Анжелика 12 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Васильки» Чуватова

Любовь

Петровна

участие

7.  Жук Анжелика 12 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Одуванчики» Чуватова

Любовь

Петровна

1 место

8.  Жук  Анжела  13 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Весна» Суркова Ирина

Михайловна

участие

9.  Мананова София  13 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Олененок» Суркова Ирина

Михайловна

3 место

10.  Мананова Татьяна  11 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Птичка певчая» Стульникова

Татьяна

Николаевна

1 место

11.  Кумирова

Вероника

12 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

 ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  с.

Нижнеаверкино

«Кролик» Кумирова

Марина

Леонидовна

2 место

Старший школьный возраст 14-18 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

12.  Котов Данил 16 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Ромашки» Чугунова Ольга

Владимировна

участие

13.  Плотников Дима 17лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Дары осени» Чугунова Ольга

Владимировна
2 место

14.  Андреянова

Кристина

14 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Полевые

цветы»

Чуватова

Любовь

Петровна

1 место

15.  Андреянова

Кристина

14 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Ирисы» Чуватова

Любовь

Петровна

участие

 Номинация «Прикладное искусство-2» -  дерево и изделия из него, роспись и резьба по дереву, береста-роспись и изделия из

нее, кожа животных и рыб, изделия из лозы, камня,  металла, резьба и роспись по кости и изделия из нее.

Дошкольный возраст -  6 лет (воспитанники детских садов)

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Архипова Валентина  6 лет ЦВР «Эврика»- СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,
 СП «Детский сад Василек» ГБОУ

СОШ им. В.В. Еремеева

с.Нижнеаверкино

«Берестяные

чудеса»

Алямкина

Олеся

Николаевна

2 место

Средний школьный возраст 7-10 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

2.  Ахметова Алсу  10 лет ЦВР «Эврика» СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ ООШ с Малый Толкай

«Леший»-

хозяин леса

Алеева Венера

Минзуферовна,

Вершинникова

Ирина

Аркадьевна

1 место

Средний школьный возраст 11-13 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

3.  Мананова Татьяна  11 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Птичка

певчая»

Стульникова

Татьяна

Николаевна

участие

Номинация «Резервы» - изделия художественного и технического творчества, созданные полностью или частично из вторичного

сырья или бросового материала

Дошкольный возраст -  6 лет (воспитанники детских садов)

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Верховцева Анастасия

6 лет ЦВР «Эврика» СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ

ООШ с Малый Толкай

«Кресло-

качалка для

птиц»

Алеева Венера

Минзуферовна,

Вершинникова

Ирина

Аркадьевна

2 место

Младший школьный возраст 7-10 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

2.  Мананнов Роман 7 лет СП «Детский сад Теремок» ГБОУ

школа-интернат с. Малый Толкай

«Ромашки» Ширшова

Марина

Михайловна

2 место

3.  Колечкин Александр

7 лет

ЦВР «Эврика» СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ

ООШ с Малый Толкай

Сказка «12

месяцев»

Алеева Венера

Минзуферовна,

Вершинникова

Ирина

Аркадьевна

2 место

4.  Пургаев Илья

7 лет СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ

ООШ с Малый Толкай

«Гном» Вершинникова

Ирина

Аркадьевна

участие

Средний школьный возраст 11-13 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

5.  Балахнина Екатерина  13 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Маки» Кутырёва Ирина

Леонидовна

участие

6.  Кастаргин Федор  13 лет ГБОУ школа-интернат с. Малый

Толкай

Птица

«Радость»

Суркова Ирина

Михайловна

участие

Старший школьный возраст 14-18 лет

№ п/п Ф.И. участника Возраст Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

7.  Мыколаев Наиль 15 лет ГБОУ школа-интернат

с. Малый Толкай

«Аисты на

крыше – Мир

на Земле!»

Скороходова

Светлана

Викторовна

участие

8.  Шишков Виктор 15 лет ГБОУ школа-интернат

с. Малый Толкай

«Друзья» Кириллова Татьяна

Андреевна
1 место

Председатель жюри:

- Петрянкина Е.Н.

Члены жюри:

- Баранова Ю.И.

- Егорова Н.А.

- Кугаткина Н.А.

- Служаева Л.А.